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Używane dotychczas materjały budow¬
lane o właściwościach izolacyjnych nie
posiadają przeważnie dostatecznej wytrzy¬
małości, by mogły znaleźć zastosowanie do
budowy stropów, posadzek i innych części
budowlanych, narażonych na większe obcią¬
żenia.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
sposób wytwarzania izolacyjnego materja-
łu budowlanego o znacznej wytrzymałości.
Wynalazek polega na tern, że do mieszani¬
ny cementu i mielonej opoki (kamienia) do¬
daje się wielokrotną (dwu- do dziesięcio¬
krotną) ilość wagową trocin oraz ewentual¬
nie odpowiednią ilość wody, względnie wo¬
dy klejowej, poczem zmieszany materjał
nalewa się do form (np. w kształcie płyty)
i suszy.

Dodatek mielonej opoki (kamienia) do
cementu czyni materjał znacznie wytrzy¬
malszym na ściskanie, łamanie i t d., ani¬
żeli znane materjały, w skład których
wchodzi cement i piasek. Dodatek trocin
nadaje materjałowi właściwości izolacyjne,
i potrzebną lekkość, przyczem ilość doda¬
nych trocin zależy od żądanej wytrzymało¬
ści. Na stropy np. i posadzki, które muszą
wykazywać dużą wytrzymałość na zginanie
i ściskanie, używa się materjału z stosun¬
kowo małą przymieszką trocin, — na ścian¬
ki natomiast działowe, których główną za¬
letą muszą być znaczne właściwości izola¬
cyjne, przy mniejszej wytrzymałości me¬
chanicznej, stosuje się znacznie większą
(np. dziesięciokrotną, w stosunku do wago¬
wej ilości cementu) domieszkę trocin.



Matcrjał odpowiedni na wyprawy ścian,
balustrady przy balkonach, i t. d., winien
po&iadać domieszkę trocin w stosunku le¬
żącym między domieszką procentową naj¬
mniejszą a największą, określonemi po¬
przednio.

Celem dodatku wody klejowej (z kleju
stolarskiego) jest przeciwdziałanie wilgoci.
Materjał według wynalazku można również
wykonywać bez kleju, a więc jedynie z do¬
mieszką czystej wody; wówczas jednak je¬
go odporność na przesycalność wilgocią jest
mniejsza.

Materjał według wynalazku daje się z
łatwością farbować, szlifować i woskować,
a także lakierować, jak drzewo, co czyni go
specjalnie odpowiednim dla wypraw ścian
i dla posadzek. Materjałów zaś zawierają¬
cych piasek, szlifować ani woskować nie
można.

Nowy materjał jest specjalnie odpo¬
wiedni w zastosowaniu do wyrobu płyt
stropowych, wsuwanych między dźwigary,
na wyprawę ścian, na posadzki, a zwłaszcza
stropy strychowe, ponieważ jest lżejszy, a-
niżeli cegły, i również ogniotrwały. Dalej
nadaje się on do budowy t. zw. ślepych po¬
dłóg, ścianek działowych o grubości 7 do
15 cm, do izolowania budynków żelazobeto-
nowych zamiast drogich płyt korkowych,
oraz do wszystkich robót, których celem

jest uzyskanie złego przewodnictwa ciepła
oraz tłumienie niepożądanych szelestów.

Materjał według wynalazku można tak¬
że zabarwiać, względnie można wykonywać
z niego np. płyty w ten sposób, że tylko
górna warstwa ich jest zabarwiona. Spoi¬
stość bowiem materjału tego jest tak wiel¬
ka, że w miejscu styku obydwóch warstw
wytrzymałość materjału nie ulega obniże¬
niu.

Zastrzeżenia pa te n t o w e.

1. Sposób wytwarzania izolacyjnego
materjału budowlanego, znamienny tern, że
do mieszaniny cementu i mielonej opoki
(kamienia) dodaje się dwu- do dziesięcio¬
krotną ilość wagową trocin (mniej na stro¬
py i posadzki, więcej na ścianki działowe)
oraz odpowiednią ilość wody, poczem zmie¬
szany materjał wylewa się do form i suszy.

2. Materjał według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że do zarabiania materjału stosuje
się wodę klejową (np. z kleju stolarskiego),
celem uzyskania zwiększonej odporności na
wilgoć.

Władysław Mechaniszyn.
Zastępca: Inż.; W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, W&rszuwa.


	PL18334B1
	CLAIMS
	DESCRIPTION


